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RESOLUCI6N No. CNSC - 20192120117015 DEL 25-11-2019

“Porla cual se decide las Actuaciones Administrativas iniciadas a travds del Auto No. 20192120004544 de 2019, 
expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA"

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucidn Polltica, los artlculos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC y teniendo en

cuenta las siguientes

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comisidn Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a trav6s de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd 
el proceso de seleccidn para la provisidn por m6rito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidid el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A travds de la Resolucibn No. 20182120176245 del 13 de diciembre de 2018, publicada el 14 de diciembre de 
2018, se conformd la listadeelegibles para proveer una (1) vacante del empleodenominado Profesional, Grado 
3, identificado con el cddigo OPEC No. 62132, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de 
Aprendizaje -SENA-.

La Comisidn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a travds del Sistema “SIMO”, solicitd la exclusidn de los siguientes 
aspirantes:

POSICION LISTA DE 
ELEGIBLES JUSTIFICACION DE EXCLUSIONNOMBRE

Revisada cada una de las certificaciones de experiencia, se 
detecto, que no cumple con la experiencia relacionada con 
las funciones del cargo, es decir, relacionadas con la 
Produccidn y el Disefio Curricular.

1 LIDA CRISTINA BULLA ALBA

Revisada cada una de las certificaciones de experiencia, se 
detectd, que no cumple con la experiencia relacionada con 
las funciones del cargo, es decir, relacionadas con la 
Produccion y el Disefio Curricular.

SERGIO ACEVEDO 
DELGADO

3

La CNSC, conforms lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontro procedente las 
solicitudes de exclusidn y en consecuencia inicid Actuaciones Administrativas a travds del Auto No. 
20192120004544 del 3 de abril de 2Q19, otorgdndoles a los aspirantes enunciados un tdrmino de diez (10) dias 
hbbiles contados a partir de la comunicacidn del Acto Administrative para que ejercieran su derecho de 
contradiccidn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literates a), c) y h) del artlculo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacidn de las normas sobre carrera administrativa, 
lo siguiente:

..) a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podrd en cualquier momento, 
de oficio o a peticidn de parte, adelantar acetones de verificacidn y control de la gestidn de los 
procesos con el fin de observar su adecuacidn o no al principio de mdrito; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procederd el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acetones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)’’
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La Comisi6n Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccidn para la provisidn definitiva de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier memento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccidn a fin de determiner su adecuacion 
o no al principio de m6rito.

El inciso segundo del artlculo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prev6:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, la 
Comisidn Nacional del Servicio Civil adopters la decision de excluir o no de la lista de elegibles al 
participante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil estd facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de mdrito e igualdad en el ingreso, definidos 
por el artlculo 28 de la Ley 909 de 2004.

A travds del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el artlculo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependencies", se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusidn o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, as! como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

3. comunicaciGn de los autos de apertura de la actuaciGn administrativa.

El 11 de abril de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico a los aspirantes LIDA CRISTINA BULLA ALBA 
y SERGIO ACEVEDO DELGADO el contenido del Auto No. 20192120004544 del 3 de abril de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LAS ASPIRANTES.

Los aspirantes LIDA CRISTINA BULLA ALBA y SERGIO ACEVEDO DELGADO no ejercieron su derecho de 
defensa y contradicciOn, dejando fenecer la oportunidad para controvertir la actuaciOn desplegada por la Comisidn 
de Personal del SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacidn administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120004544 del 3 de abril de 2019 por hacer parte de la misma OPEC 62132, actuaciones que serdn 
desatadas con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del artlculo 12 de la Ley 909 de 2004 y el artlculo 
16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptard la siguiente metodologla:

• Se verificardn los documentos aportados por los aspirantes LIDA CRISTINA BULLA ALBA y SERGIO 
ACEVEDO DELGADO y, confrontdndolos con los requisites previstos en la OPEC No. 62132 de la 
Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisites 
mlnimos exigidos por el empleo.

• En los terminos del an£lisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecer£ la procedencia de excluir a los 
aspirantes de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CGDIGO OPEC 62132

El empleo denominado Profesional, Grado 3, identificado con el eddigo OPEC No. 62132 del Sistema General de 
Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera 
-OPEC- con el siguiente perfil:

Propdsito principal del empleo: desarrollar, controlar, supervisar, investigar y coordinar actividades 
para la ejecucidn de los planes, programas y proyectos institucionales relacionados con la formacidn 
profesional integral a travds de estrategias y programas de fdrmacidn por competencias, asegurando
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el acceso, pertinencia y calidad para incrementar la empleabilidad, la inclusion social y la competitividad 
de las empresas y del pals desde el centro de formacidn - diseno y produccidn curricular.

Requisites de Experiencia: Doce (12) meses de experiencia profesional relacionada.

Funciones:
1. Aplicar los instrumentos, gulas y metodologias para el desarrollo de los planes, programas y 

proyectos de Formacidn Profesional Integral, de acuerdo a los objetivos definidos por la Direccidn 
de Formacidn Profesional.

2. Atender a los usuarios en cumplimiento de los objetivos y metas institucionales definidas por la 
Direccidn de Formacidn Profesional.

3. Mantener los procesos definidos en el Sistema de Gestidn de Calidad para la Direccidn de 
Formacidn Profesional, de acuerdo a la normatividad vigente y los lineamientos y pollticas 
institucionales adoptadas por la entidad.

4. Gestionar con la Direccidn Regional y La Subdireccidn del Centro de Formacidn Integral, la 
aplicacidn de indicadores de gestidn, Respondiendo a metas contempladas en los planes indicativos 
y operatives, programas y proyectos de formacidn profesional a cargo del Centro.

5. Disenar y proponer los planes de mejoramiento del Sistema Integrado de Gestidn de acuerdo a lo 
definido en los procesos a cargo de la Direccidn de Formacidn Profesional.

6. Aplicar el plan anual de disebo curricular de programas de formacidn en todas las modalidades, 
metodologias y niveles, de conformidad con las metas y objetivos institucionales.

7. Verificar la aplicacidn de los elementos bdsicos del modelo pedagdgico de la formacidn a cargo del 
Centro de Formacidn Profesional, conforme a los lineamientos y pollticas adoptados por la entidad 
en esta materia.

8. Acompabar a los aprendices en la etapa productive, para identificar elementos que permitan mejorar 
el disebo y produccidn curricular.

9. Documentar y actualizar los disebos curriculares producidos en el Centro, utilizando las estrategias 
y metodologias definidas para tal fin.

10. Las demds que le sean asignadas porautoridad competente, de acuerdo con el drea de desempebo.

7. anAlisis de los casos concretos.

Dado que las solicitudes de exclusion tienen la misma motivaciOn, el Despacho trae a colacidn lo dispuesto en el 
Artfculo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 
20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 
del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, que establece:

"(...) Experiencia profesional relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacidn y aprobacidn del 
pdnsum acaddmico de la respectiva formacidn profesional, diferente a la Tdcnica Profesional y 
Tecnoldgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del empleo 
a proveer. (...)”

Ambn de la definicibn, el artlculo 19 del acuerdo de convocatoria determinb conforme la normatividad vigente los 
elementos que deben comprender las certificaciones laborales, sefialando:

“(...)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide. 
Cargos desempebados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dla, mes y abo).

a)
b)
c)
d)

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas 
no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del 
proceso de seleccion ni podran ser objeto de posterior compiementacidn o correccidn. No se
deben adjuntar actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia.” 
(Marcado intencional)

Partiendo de lo anterior, se analizarb cada uno de los casos de manera independiente.
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7.1. LIDA CRISTINA BULLA ALBA

Para el cumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido per el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
para el empleo con cddigo OPEC No. 62132, denominado Profesional, Grade 3, la aspirante aportd los siguientes 
documentos:

REQUISITO EXIGIDO 
SEGUN EL REPORTE 

EN LA OPEC
ANALISIS DE LA CERTIFICACICNDOCUMENTOS APORTADOS

Experiencia: Doce (12) 
meses de experiencia 
profesional relacionada.

- Certificacion expedida por la DIAN en la 
cual consta que la aspirante desempefib 
el cargo de Gestor II, Codigo 302, Grade 
02 en la Subdireccibn de Gestibn 
Tecnolbgica, realizando las siguientes 
funciones:

Del cargo y las funciones desempenadas que 
reposan en la certificacion se encuentra que la 
aspirante desarrollb funciones en el entorno 
tecnolbgico, relacionadas con labores 
informaticas como mesa de ayuda, tecnologias 
de la informacibn y las telecomunicaciones, lo 
cual no guarda un lugar comun con el propbsito y 
las funciones del empleo Profesional, Grado 03, 
mismo que esta direccionado al desarrollo, 
control, supervisibn y coordinacibn de actividades 
para la ejecucibn de planes, programas y 
proyectos relacionados con la formacibn 
profesional integral, formacibn por competencias, 
disefio y produccibn curricular.

Implementar los componentes 
internes especificados.
Implementar las validaciones 
PNUTS
Realizar pruebas tecnicas de 
acoplamiento de las herramientas 
implementadas a la plataforma 
Participacibn en la aplicacibn 
peribdica de los metodos, las normas 
y estandares para medicibn de la 
disponibilidad computacional de la 
plataforma operativa y el rendimiento 
de los servicios informaticos 
electronicos de la Entidad 
Ejercer labores de interventor de los 
contratos de servicio de desarrollo de 
aplicaciones informaticas 
Participar en actividades de
supervisibn y auditoria del sistema de 
gestibn de calidad y control interne 
Interactuar con las coordinaciones y 
secciones operativas de la
subdireccibn de tecnologia de 
informacibn y telecomunicaciones. 
Reportar a la mesa de ayudas los 
eventos e incidentes.
Atender los eventos e incidentes. 
Participar en la realizacibn de las 
actividades tbcnicas de la
actualizacibn y migracibn de los 
servicios informaticos.
Diligenciar y reportar los registros de 
seguimiento del trabajo.

Certificacion expedida por la Secretaria 
de Transito y Transporte de Bogotb en la 
cual consta que suscribib los siguientes 
contratos:

De los objetos contractuales desempefiados no 
se encuentra relacibn alguna con el propbsito y 
las funciones del empleo a proveer.

Contrato No. 90 de enero de 2006: 
Desarrollar con autonomia plena a 
nivel tecnico y administrative los 
servicios profesionales de cargue y 
procesamiento en el sistema SICON, 
de toda la informacibn de 
comparendos y aplicacibn de los 
pagos recaudados por las entidades 
financieras 
devoluciones 
relacionados con las infracciones a 
las normas de transito.

autorizadas, las
acuerdosy

Contrato No. 260 de abril de 2005: 
Desarrollar actividades relacionadas 
con la depuracibn del sistema de 
multas y comparendos (SICON) 
concernientes a cbdulas de personas
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! REQUISITO EXIGIDO
SEGUN EL REPORTE 

EN LA OPEC
ANALISIS DE LA CERTIFICACIONDOCUMENTOS APORTADOS

comparendosfallecidas, 
determinados, pagos no aplicados y 
dem£s registros inconsistentes en el 
SICON, previa verificacion de la 
informacion y los soportes y en 
general actividades que requiera la 
Subsecretaria Financiera para el 
cumplimiento de sus metas y 
objetivos, de conformidad con los 
terminos de referenda que hacen 
parte integral de la presente orden.

no

• Contrato No. 526 de septiembre de 
2004: Desarrollar actividades
relacionadas con la depuracion del 
sistema de multas y comparendos 
(SICON), concernientes con las 
cedulas correspondientes a 
personas fallecidas, comparendos 
no determinados y demas registros 
inconsistentes del sistema SICON.

- Certificacion expedida por el Institute 
Tecnico Bolivariano en la cual consta que 
la aspirante presto sus servicios 
profesionales como Docente durante 4

Esta certificacion se tiene en cuenta como 
experiencia profesional relacionada, al considera 
que el sistema de camera especial docente fijo un 
perfil unificado que contiene los elementos para la 
prestacion pertinente y con calidad de la 
formacion academica en el territorio nacional, por 
lo que el Ministerio de Educacion Nacional expidio 
la Resolucion No. 15683 de 2016 “Porla cual se 
subroga el Anexo I de la Resolucidn 9317 de 2016 
que adopto el Manual de Funciones, Requisitos y 
Competencies para los cargos de directivos 
docentes y docentes del sistema especial de 
Carrera Docente”, para que el proceso de 
ensefianza-aprendizaje comprenda: planeacion, 
ejecucion, evaluacibn y articulacion ajustada al 
entorno social.

meses.

Que el cargo de DOCENTES DE AREA DE 
CONOCIMIENTO se estructura a partir del 
siguiente proposito principal:
“(...) El docente debe responder por la fomnacidn 
integral y los procesos de ensenanza — 
aprendizaje de los nifios en las areas de 
conocimiento de la educacidn basica y media 
definidas en la Ley 115 de 1994, en los que debe 
considerar:
•La incorporacidn progresiva de los 
conocimientos disciplinares.
•La capacidad de aprendizaje autdnomo y 
cooperativo.
•La fomnacidn dtica y en valores.
•El desarrollo de las competencias sociales y de 
convivencia ciudadana”

Es asi como la experiencia Docente, guarda un 
lugar comun con el propbsito del empleo, en la 
medida que realiza planes, programas y 
proyectos relacionados con la formacion 
profesional integral, formacion por competencias 
y con diseno y produccibn curricular. Acreditando 
con ello 4 meses de experiencia profesional 
relacionada.

Teniendo en cuenta lo anterior, la aspirante acredito unicamente 4 meses de experiencia profesional relacionada, 
tiempo insuficiente para cumplir con el requisite minimo de experiencia profesional relacionada que para el caso 
puntual es de 12 meses.

La situacibn descrita permite concluir que la aspirante LIDA CRISTINA BULLA ALBA no cumple con el requisite 
minimo de experiencia profesional relacionada exigido para el empleo con cbdigo OPEC 62132, encontrbndose
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incursa en la causal de exclusion comprendida en el numeral 2 del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que 
consagra:

“(...) ARTICULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPAClON Y CAUSALES DE 
EXCLUSION.

Son causales de exclusion de la Convocatoria, las siguientes:

“(...)

2. Incumplir los requisitos mlnimos exigidos en la OPEC. (...) ’’ (Negrilla fuera de texto)

En consecuencia, la Comisidn Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA a la sefiora LIDA CRISTINA BULLA ALBA 
de la Lista de Elegibies conformada a travOs de la Resolucidn No. 20182120176245 del 13 de diciembre de 2018 
y del proceso de selecciOn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

7.2. SERGIO ACEVEDO DELGADO

Para el cumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
para el empleo con eddigo OPEC No. 62132, denominado Profesional, Grado 3, el aspirante aportO los siguientes 
documentos:

REQUISITO EXIGIDO 
SEGUN EL REPORTE EN 

LA OPEC
ANALISIS DE LA CERTIFICAClONDOCUMENTOS APORTADOS

Experiencia: Doce (12) 
meses de experiencia 
profesional relacionada.

- Certificacion expedida por la Universidad 
de la Amazonia en la cual consta que el 
aspirante se desempend como Docente 
Catedratico durante los siguientes 
periodos:

Esta certificacion se tiene en cuenta como 
experiencia profesional relacionada, al 
considera que el sistema de camera especial 
docente fijo un perfil unificado que contiene 
los elementos para la prestacion pertinente y 
con calidad de la formacion academica en el
territorio nacional, por lo que el Ministerio de 
Educacion Nacional expidio la Resolucidn No. 
15683 de 2016 “Por la cual se subroga el 
Anexo I de la Resolucidn 9317 de 2016 que 
adoptd el Manual de Funciones, Requisitos y 
Competencias para los cargos de directives 
docentes y docentes del sistema especial de 
Carrera Docente”, para que el proceso de

comprenda: 
evaluacidn

Del 4 de agosto al 12 de diciembre de 
2008 - Programa Especializacibn en 
Pedagogia.
Del 9 de agosto al 15 de diciembre de 
2010 - 
Sistemas.
Del 14 de febrero hasta el 12 de junio 
de 2011 - Asignatura Auditoria, 
Ingenieria de Sistemas, (...)
Del 24 de marzo hasta el 23 de junio 

de 2010 - Asignatura Herramientas y 
Sistemas de Informacibn.

Programa Ingenieria de

ensehanza-aprendizaje 
planeacibn, ejecucibn, 
articulacibn ajustada al entorno social.

y

Que el cargo de DOCENTES DE AREA DE 
CONOCIMIENTO se estructura a partir del 
siguiente propbsito principal:
"(...) El docente debe responder por la 
formacibn integral y los procesos de 
ensehanza — aprendizaje de los ninos en las 
areas de conocimiento de la educacion basica 
y media definidas en la Ley 115 de 1994, en 
los que debe considerar:
•La incorporacibn progresiva de los 
conocimientos disciplinares.
•La capacidad de aprendizaje autbnomo y 
cooperative.
•La formacibn etica y eh valores.
•El desarrollo de las competencias sociales y 
de convivencia ciudadana”

Es asi como la experiencia Docente, guarda 
un lugar comun con el propbsito del empleo, 
en la medida que la actividad docente 
demanda la realizacibn de planes, programas 
y proyectos relacionados con la formacibn 
profesional integral, formacibn por 
competencias y con disefio y produccibn 
curricular. Acreditando con ello 15 meses v 
11 dias de experiencia profesional
relacionada.
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El estudio que antecede, permite concluir que el aspirante SERGIO ACEVEDO DELGADO cumple con el 
requisite minimo de experiencia profesional relacionada exigido para el empleo con eddigo OPEC No. 62132.

En consecuencia, la Comisidn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al sefior SERGIO ACEVEDO 
DELGADO de la Lista de Elegibles conformada a travds de la Resolucidn No. 20182120176245 del 13 de 
diciembre de 2018 ni del proceso de seleccidn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.
En mdrito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a travds de la Resolucidn No. 
20182120176245 del 13 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccidn de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, al sefior SERGIO ACEVEDO DELGADO, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a trav6s de la Resolucibn No. 
20182120176245 del 13 de diciembre de 2018 y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - 
SENA, a la sefiora LIDA CRISTINA BULLA ALBA, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio 
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondrb de manera autombtica cuando un aspirante sea excluido de la 
misma.

ARTICULO TERCERO. - Notificar el contenido de la presente decisibn a los aspirantes que a continuacibn se 
detallan, a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn:

CORREO ELECTRONICONOMBRE
LIDA CRISTINA BULLA ALBA, liditabulla27@hotmail.com
SERGIO ACEVEDO DELGADO sergioa300@hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electrbnico se surtirb conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar la presente decisibn al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, Presidente 
de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los comeos electrbnicos comisiondeDersonal@sena.edu.co y 
pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones 
Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co y 
ehrodriauezl@sena.edu.co

ARTICULO QUINTO. - Publicar el presente Acto Administrative en la pbgina www.cnsc.qov.co. de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO SEXTO. - Contra la presente decisibn precede imicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacibn, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los artlculos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicibn podrb ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogotb D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogotb, D.C. el 25 de noviembre de 2019
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